



Kom igång och börja jobba med DiMiOS - Digital Mognad i Offentlig Sektor. Information med länkar till det olika resurserna.

Inledning

Söderköpings- och Valdemarsviks kommun har gått med i ESF-projektet Digital mognad med syfte att stärka organisationens digitala mognad. Det finns en utbildningsdel tillgänglig för alla anställda och i oktober skickas en självskattningsundersökning ut till utvalda personer i organisationen som jobbar och berörs av digitaliseringens utmaningar. Det kommer också finnas metodstöd att ta hjälp av om verksamheterna väljer det.

Viktiga datum

- 5/9 och 5/10. Information om projektet och dess projektdokument publiceras på intranätet.
- 15/9. Inbjudan att delta i utbildningen skickas ut till alla chefer. Chefen avgör om personalen ska gå utbildningen.
- 19/9 Information om att gå utbildningen publiceras på intranätet. Påminnelser läggs ut varannan vecka fram till december.
- 19/10 Inbjudan till respondenter skickas ut för att delta i mätningen av digital mognad. Mätningen är öppen till 17/11. Påminnelser skickas ut efter 7 och 14 dagar.
- 17/11 Nu tidigas är mätresultaten från självskattningen tillgängliga. Organisationen får en översikt över sin digitala mognad, och rekommendationer hur den kan stärkas ytterligare.
-

Projektresurser

Projektleverantör Adda, ett företag inom SKR, erbjuder följande verktyg till hjälp för att jobba med projektet:

- [Utbildning](#) i digital mognad
- Självskattningsverktyg Digital Mognad i Offentlig Sektor (DiMiOS)
- [Metodstöd](#) för att stödja organisationens förflyttning utifrån mätresultatet från DiMiOS
- Ta fram årliga statusrapporter om digital mognad
- Utveckla funktionalitet för att tillgängliggöra data från DiMiOS



Avtalstid

Kommunens avtal med Adda och extern finansiär (ESF-rådet) löper året ut och efter det har vi inte längre tillgång till utbildning, analysverktyget Dimios eller metodstöden. Intresset för en fortsättning har varit stort i kommun- och regionsverige därför har SKR och Adda valt att fortsätta arbetet utan ESF medel efter den 1 januari 2023 i något man kallar för Nationellt ramverk för Digital mognad. Vill kommunen delta i nätverket och arbeta med Digital mognad under 2023 så behöver vi anmäla det senast 30 september.

Länk till anmälningsformulär Nationellt ramverk för Digital mognad:

<https://www.adda.se/adda-kompetens/digital-mognad/>

Ramverket finansieras genom en årlig avgift baserad på organisationens storlek.

Roller

Henning Dahl är utsedd av Söderköpings- och Valdemarsviks kommun som koordinator av projektet. Koordinatorn deltar på SKR/Addas nätverksträffar och slutkonferens, tillser att medlemmens organisation självskattar sin digitala mognad samt tillser att projektets utbildning tillhandahålls medlemmens organisation för genomförande.

Verksamheten åtar sig att sprida den kostnadsfria **utbildningen** och marknadsför/kommunicerar i enlighet med detta. Koordinatorn hjälper till att marknadsföra utbildningen men verksamheterna behöver också hjälpa till att informera om utbildningen hos sig.

Verksamheten åtar sig att **självskatta** sin digitala mognad minst en gång per år under projektets giltighetstid. I det här fallet sköts inbjudningarna av koordinatorn men det viktigt att verksamheterna talar om för sina respondenter vikten av att delta i undersökningen.

Koordinatorn har innan semestrarna i utbildningssyfte genomfört utbildning och självskattning i digital mognad, utsett respondenter i två kommuner och laddat dessa i, och beställt och bekantat sig med, analysverktyget DiMiOS. Samt studerat metodstöden och förberett egen tidrapporteringsrutin till ESF-rådet.

Utbildning för medarbetare och respondenter. Tidsomfattning 1-2 timmar (Öppen nu t.o.m. 2022-12-31)

Syftet med utbildningen är att öka kunskapen kring offentlig sektors digitalisering samt att väcka reflektion kring dessa delar för att arbeta vidare med i sin organisation.

Minst ska alla respondenter delta i utbildningen men helst så många som möjligt i organisationen som behöver det. (Bilaga: Lista över respondenter). Du vet också att du är respondent när du blir inbjuden till självskattningen den 19/10.

Utbildningen är designad för att passa en bred målgrupp i kommuner och regioner.

Addas informationsblad om utbildningen bifogas (Bilaga: Information om utbildning). Länk till utbildningen: <https://adda.learning.nu/> (E-legitimation krävs).



SÖDERKÖPING.SE

Utbildningen kan man ta del av när man vill. Viktigt är i utbildningsportalen att man fyller i sitt namn, personnummer och organisationsnummer*. Det är svenska ESF-rådet och Statistiska centralbyrån som behöver uppgifterna för sin statistik.

* Söderköpings kommuns organisationsnummer är 212000-0464

* Valdemarsviks kommuns organisationsnummer är 212000-0431

Mätning av digital mognad för respondenter. Tidsomfattning 10-15 min. (Under perioden 2022-10-19 – 2022-11-17)

I oktober skickas en självskattningsundersökning ut från analysverktyget DiMiOS till utvalda personer i organisationen (respondenter) som jobbar och berörs av digitaliserings utmaningar.

Genom en forskningsbaserad modell får organisationen en översikt över sin digitala mognad, samt rekommendationer kring hur denna kan stärkas ytterligare. Detta skapar ett välbehövligt underlag för framtida beslut.

Mätning kan genomföras när man vill under året, men inte mellan två kalenderår. Alla mätningar stängs automatiskt sista december.

En mätning är öppen i 30 dagar.

Under en mätning skickas en inbjudan direkt vid öppning, samt påminnelse efter 7 och 14 dagar.

Om du redan nu är nyfiken på vad enkäten innehåller bifogar jag den i förberedande syfte. (Bilaga: Frågor i enkäten)

Respondenter

Forskningen rekommenderar att man försöker sträva efter så god täckning som möjligt och att en tumregel kan vara drygt 10% av den organisationsenhet man avser mäta. I Linköpings kommun har man drygt 600 respondenter i sin organisation - vilket är många i sitt antal - men det blir ändå bara ca. 6-7% av hela organisationen. I Linköping är samtliga chefer och roller så som strateger, verksamhetsutvecklare etc. utvalda att ha en nyckelroll i digitaliseringen och därmed respondenter i den årliga mätningen av digital mognad.

Metodstöd (Öppen nu t.o.m. 2022-12-31)

Metodstöden blir synliga när du loggar in uppe till höger på Addas utbildningsportal.

Addas utbildningsportal: <https://www.adda.se/adda-kompetens/digital-mognad/>

Användarnamn: dimios

Lösenord: digitalmognad

Väl inloggad ligger metodstöden till vänster i menyn under droppmenyn Digital mognad.

Här finns slutrapporter till mätresultat. Tips är att studera goda exempel.

Här finns olika uppdragsfiler, checklistor och material att använda.

Metodstöden är frivilliga och används utefter behov.



SÖDERKÖPING.SE

Metodstöden syftar till att underlätta arbetet och stödja organisationens förflyttning utifrån mätresultatet från DiMiOS.

Samarbetsrum

Projektkoordinator har tillgång till SKR:s samarbetsrum "Digital mognad". Samarbetsrummet är koordinatorens huvudsakliga kommunikationsplattform där man informerar och kommunicerar om bland annat leveranser och nätverksträffar. Man kan också använda samarbetsrummet för att ställa frågor till SKR/Adda eller till andra kommuner/regioner i projektet.

I samarbetsrummet kan fler än koordinatören bli tillagd. Kontakta giusi.mulara@adda.se om inloggning önskas.

Adress: <https://samarbetsrum.skl.se/>

Kontakt

För frågor och vägledning i projekten kontakta projektkoordinator Henning Dahl.

Med vänlig hälsning

Henning Dahl
IT- verksamhetsutvecklare
Direkt:0121-187 57

IT- och digitaliseringskontoret



Söderköpings kommun
Valdemarsviks kommun

Kommunledningskontoret
Söderköpings kommun, 614 80 Söderköping
Besöksadress: Storängsallén 20